
 

 

 

 
 

 
 

 

         
PORTARIA CRCSC N.º 014, DE 27 DE JANEIRO DE 2021. 

 
 

Aprova o Plano Anual de Contratações do 
Conselho Regional de Contabilidade de 
Santa Catarina para o exercício de 2021.  

   
 

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Santa 
Catarina, no exercício de suas atribuições legais e regimentais. 

 
Considerando que o Plano Anual de Contratações do CRCSC, referente ao 

exercício de 2021, elaborado pelo Departamento de Infraestrutura com o apoio do Comitê 
de Planejamento das Contratações do CRCSC, designada pela Portaria CRCSC n.º 
022/2020, visa atender ao disposto na Instrução Normativa n.º 01, de 10 de janeiro de 
2019, da Secretaria de Gestão do Ministério da Economia, às recomendações do 
Tribunal de Contas da União (TCU), proferidas no Acórdão TCU n.º 2622/2015, bem 
como aos instrumentos de planejamento do CRCSC, em especial ao Plano de Trabalho 
do exercício; 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º Aprovar o Plano Anual de Contratações do CRCSC para o exercício 

de 2021. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos 

a partir de 01 de janeiro de 2021. 
 

 
 
 

[assinado digitalmente] 

Contadora Rúbia Albers Magalhães  
Presidente 

 
 

 
 
 
 
  



SEQ.
DESCRIÇÃO SUCINTA DO 

OBJETO
JUSTIFICATIVA

CONTRATAÇÃO / 

RENOVAÇÃO

FORMA DE 

CONTRATAÇÃO 

PREVISTA

FUNDAMENTAÇÃO

VALOR ESTIMADO 

DA CONTRATAÇÃO / 

RENOVAÇÃO

VALOR ESTIMADO 

ORÇAMENTO 2021

VALOR ESTIMADO 

ORÇAMENTO 2022
CONTA CONTÁBIL PROJETO UNIDADE DEMANDANTE

DATA PARA INICIAR 

CONTRATAÇÃO 

(ESTUDOS 

PRELIMINARES, 

GERENCIAMENTO 

DE RISCO, TERMO 

DE REFERÊNCIA, 

PROJETO BÁSICO)

OBSERVAÇÃO

                         12.207,78                                   12.200,00                                   12.818,17 6.3.1.3.01.02.001 2001

                            5.403,98                                      5.400,00                                      5.674,18 6.3.1.3.01.02.002 2001

                            2.673,42                                      2.700,00                                      2.807,09 6.3.1.3.02.01.031 2001

                         26.512,93                                   31.173,80                                   27.838,58 6.3.1.3.01.02.001 5012

                            9.860,87                                   10.000,00                                   10.353,91 6.3.1.3.01.02.002 5012

                            7.050,38                                      7.000,00                                      7.402,90 6.3.1.3.02.01.031 5012

2 SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO
CONTRATAÇÃO DE GARAGEM PARA O 

VEÍCULO DA MACRO DELEGACIA DE LAGES.
RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                      2.618,98  R$                               2.900,00  R$                               2.749,93 6.3.1.3.02.06.004 2001 FISCALIZAÇÃO set/20

TENDO EM VISTA LIMITE ORÇAMENTÁRIO, 

COMEÇAR A NEGOCIAR VALORES COM 

ANTECEDÊNCIA.

3 SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO

CONTRATAÇÃO DE GARAGEM PARA 

O VEÍCULO DA MACRO DELEGACIA 

DE BLUMENAU.

RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                      3.280,92  R$                               3.300,00  R$                               3.444,96 6.3.1.3.02.06.004 2001 FISCALIZAÇÃO set/20

TENDO EM VISTA LIMITE ORÇAMENTÁRIO, 

COMEÇAR A NEGOCIAR VALORES COM 

ANTECEDÊNCIA.

4
CONTRATAÇÃO DE  LINK DEDICADOS - 

50MB.

CONTRATAÇÃO DE INTERNET PARA 

MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO E 

MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO 

CRCSC.

RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      5.248,49  R$                               5.200,00  R$                               5.510,92 6.3.1.3.02.01.037 5006 TI abr/21 -

5
CONTRATAÇÃO DE  LINK DEDICADOS - 

50MB.

CONTRATAÇÃO DE INTERNET PARA 

MANUTENÇÃO DESENVOLVIMENTO E 

MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DO 

CRCSC.

RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      6.591,13  R$                               6.500,00  R$                               6.920,69 6.3.1.3.02.01.037 5006 TI abr/21 -

6

CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE DE 

CONTROLE DE PROCESSOS PARA O 

SETOR JURÍDICO

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA CONTROLE 

DOS PROCESSOS JUDICIAIS DO SETOR 

JURÍDICO DO CRCSC.

CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      6.535,86  R$                               6.535,86  R$                               6.862,65 6.3.2.1.05.01.002 5010 JURÍDICO nov/20 -

7
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE

NECESSIDADE DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO CRCAC

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      5.897,25  R$                               6.000,00  R$                               6.192,11 6.3.1.3.01.01.001 5013 INFRAESTRUTURA abr/21

ESTIMATIVA BASEADA E COMPRA PARA 

EXERCÍCIO DE 2021 PARA SUPRIR 6 MESES DE 

MATERIAIS.

8

 ATUALIZAÇÃO E HOSPEDAGEM DA 

REVISTA CATARINENSE DE CIÊNCIA 

CONTÁBIL

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA HOSPEDAGEM 

DA REVISTA CATARINENSE DE CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS.

RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      2.049,49  R$                               2.049,49  R$                               2.151,97 6.3.1.3.02.01.037 3018
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
dez/20 -

9 ATRIBUIÇÃO DE D.O.I. 

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA ATRICUIÇÃO 

DE DOI PARA OS ARTIGOS CIENTÍFICOS 

PUBLICADOS PELO CRCSC.

RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                         508,35  R$                                  508,35  R$                                  533,77 6.3.1.3.02.01.037 3018
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
dez/20 -

10
CONTRATAÇÃO DE TELEFONIA FIXA 

PARA A SEDE DO CRCSC

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO 

DAS ATIVIDADES DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                    17.145,91  R$                             17.148,64  R$                             18.003,21 6.3.1.3.02.01.036 5006 TI jan/21 -

11

SERVIÇO DE TRADUÇÃO PARA LÍNGUA 

INGLESA DOS ARTIGOS DA REVISTA 

CATARINENSE DA CIÊNCIA 

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA ATINGIMENTO 

DAS METAS DA RCCC.
RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    16.694,44  R$                             25.000,00  R$                             17.529,16 6.3.1.3.02.01.016 3018

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2021

-out/20

PROVER COMBUSTÍVEL, 

MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO 

PARA FROTA DE VEÍCULOS DO 

CRCSC ATRAVÉS DE SISTEMA 

INFORMATIZADO.

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

GERENCIAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO DE FROTA DE 

VEÍCULOS (MANUTENÇÃO E 

COMBUSTÍVEL).

1 INFRAESTRUTURADecreto 10.024PREGÃO ELETRÔNICORENOVAÇÃO



12
PUBLICAÇÕES NA IMPRENSA 

NACIONAL (DOU)

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS NA 

IMPRENSA NACIONAL.
CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                    82.093,82  R$                             60.000,00  R$                             86.198,51 6.3.1.3.02.01.040 3018 INFRAESTRUTURA jan/21 -

13 MANUTENÇÃO DO SITE DO CRCSC

MANTER O SITE DO CRCSC EM CONDIÇÕES 

DE OFERECER INFORMAÇÕES E SERVIÇOS 

AOS CONTABILISTAS.

RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    10.081,08  R$                             10.133,85  R$                             10.585,13 6.3.1.3.02.01.037 3017
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
dez/20

SETOR RESPONSÁVEL TEM PEDIDO ADITIVO 

DE 6 MESES PARA DESENVOLVER NOVA 

CONTRATAÇÃO. NO ENTANTO, ATÉ O 

MOMENTO NÃO TEMOS SEGURANÇA QUE VAI 

OCORRER, MOTIVO PELO QUAL A PREVISÃO 

FOI FEITA COM O CONTRATO ATUAL.

14
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ÁGUA E 

ESGOTO

FORNECIMENTO DE AGUA PARA 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CRCSC.

CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                    26.810,94  R$                             26.800,00  R$                             28.151,49 6.3.1.3.02.01.033 5008 INFRAESTRUTURA nov/21 -

15
CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA A 

FROTA DE CARROS DO CRCSC

NECESSIDADE DE SEGURANÇA CONTRA 

SINISTROS DA FROTA DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      4.273,34  R$                               4.300,00  R$                               4.487,00 6.3.1.3.02.01.023 5012 INFRAESTRUTURA dez/20 -

16
CONTRATAÇÃO LI LICENÇAS OFFICE 

365

SOFTARE NECESSÁRIO PARA 

DESOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

CRCSC.

RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    23.909,83  R$                             24.380,52  R$                             25.105,32 6.3.1.3.02.01.037 5002 TI dez/20 -

 R$                3.600,00  R$                       3.600,00  R$                       3.780,00 6.3.1.3.02.04.001 1001

 R$                3.600,00  R$                       3.600,00  R$                       3.780,00 6.3.1.3.02.04.002 1001

 R$                1.600,00  R$                       1.600,00  R$                       1.680,00 6.3.1.3.02.04.001 1005

 R$                8.000,00  R$                       8.000,00  R$                       8.400,00 6.3.1.3.02.04.001 1007

 R$                8.000,00  R$                       8.000,00  R$                       8.400,00 6.3.1.3.02.04.002 1007

 R$                8.000,00  R$                       8.000,00  R$                       8.400,00 6.3.1.3.02.04.003 1007

 R$                1.200,00  R$                       1.200,00  R$                       1.260,00 6.3.1.3.02.04.002 2001

 R$              16.000,00  R$                     16.000,00  R$                     16.800,00 6.3.1.3.02.04.002 2007

 R$                1.600,00  R$                       1.600,00  R$                       1.680,00 6.3.1.3.02.04.002 2008

 R$                8.800,00  R$                       8.800,00  R$                       9.240,00 6.3.1.3.02.04.003 2008

 R$                9.884,00  R$                       9.884,00  R$                     10.378,20 6.3.1.3.02.04.003 3005

 R$              41.200,00  R$                     41.200,00  R$                     43.260,00 6.3.1.3.02.04.003 3013

 R$              11.000,00  R$                     11.000,00  R$                     11.550,00 6.3.1.3.02.04.001 3013

 R$              14.000,00  R$                     14.000,00  R$                     14.700,00 6.3.1.3.02.04.002 3013

 R$                2.000,00  R$                       2.000,00  R$                       2.100,00 6.3.1.3.02.04.001 3014

 R$                3.400,00  R$                       3.400,00  R$                       3.570,00 6.3.1.3.02.04.002 3014

 R$                8.800,00  R$                       8.800,00  R$                       9.240,00 6.3.1.3.02.04.001 3015

 R$              13.200,00  R$                     13.200,00  R$                     13.860,00 6.3.1.3.02.04.002 3015

 R$                2.200,00  R$                       2.200,00  R$                       2.310,00 6.3.1.3.02.04.001 3016

 R$              27.500,00  R$                     27.500,00  R$                     28.875,00 6.3.1.3.02.04.002 3016

 R$                2.200,00  R$                       2.200,00  R$                       2.310,00 6.3.1.3.02.04.003 3016

 R$                5.000,00  R$                       5.000,00  R$                       5.250,00 6.3.1.3.02.04.001 5005

SERVIÇO DE EMISSÃO DE 

PASSAGENS AÉREAS

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA 

TRANSPORTE DE CONSELHEIROS, 

FUNCIONÁRIOS E 

COLABORADORES, QUANDO NO 

EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES 

INSTITUCIONAIS.

RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.02417 INFRAESTRUTURA jan/20



 R$                1.200,00  R$                       1.200,00  R$                       1.260,00 6.3.1.3.02.05.001 1001

 R$                1.760,00  R$                       1.760,00  R$                       1.848,00 6.3.1.3.02.05.001 1005

 R$              20.960,00  R$                     20.960,00  R$                     22.008,00 6.3.1.3.02.05.001 1007

 R$                4.700,00  R$                       4.700,00  R$                       4.935,00 6.3.1.3.02.05.001 2001

 R$                1.100,00  R$                       1.100,00  R$                       1.155,00 6.3.1.3.02.05.001 3005

 R$              16.000,00  R$                     16.000,00  R$                     16.800,00 6.3.1.3.02.05.001 3013

 R$                1.600,00  R$                       1.600,00  R$                       1.680,00 6.3.1.3.02.05.001 3014

 R$                4.000,00  R$                       4.000,00  R$                       4.200,00 6.3.1.3.02.05.001 3015

 R$                1.500,00  R$                       1.500,00  R$                       1.575,00 6.3.1.3.02.05.001 3016

 R$                2.500,00  R$                       2.500,00  R$                       2.625,00 6.3.1.3.02.05.001 5005

19
ALUGUEL DE SALA PARA MACRO 

DELEGACIA DE LAGES

NECESSIDADE DE INFRAESTRUTURA LOCAL 

NO INTERIOR DO ESTADO PARA ATENDER 

OS CONTABILISTAS CATARINENSES.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                      7.964,29  R$                               8.098,62  R$                               8.362,50 6.3.1.3.02.01.027 5008 RELACIONAMENTO jan/21 -

20
ALUGUEL DE SALA PARA MACRO 

DELEGACIA DE BLUMENAU

NECESSIDADE DE INFRAESTRUTURA LOCAL 

NO INTERIOR DO ESTADO PARA ATENDER 

OS CONTABILISTAS CATARINENSES.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                    10.946,26  R$                             10.946,26  R$                             11.493,58 6.3.1.3.02.01.027 5008 RELACIONAMENTO jan/21 -

21
ALUGUEL DE SALA PARA MACRO 

DELEGACIA DE CHAPECÓ

NECESSIDADE DE INFRAESTRUTURA LOCAL 

NO INTERIOR DO ESTADO PARA ATENDER 

OS CONTABILISTAS CATARINENSES.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                    12.868,74  R$                             12.868,74  R$                             13.512,17 6.3.1.3.02.01.027 5008 RELACIONAMENTO jan/21 -

22 BANCO DE SERVIÇOS DE INTELIGÊNCIA

NECESSIDADE DE INFORMAÇÕES PARA 

LOCALIZAÇÃO DE PESSOAS PARA SETOR 

JURÍDICO DO CRCSC.

RENOVAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      2.619,48  R$                               2.619,48  R$                               2.750,46 6.3.1.3.02.01.037 5002 JURÍDICO fev/21 -

23

CONTRATO MANUTENÇÃO DO 

SOFTWARE DE GESTÃO DO ACERVO 

SOFIA/PRIMASOFT.

NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES RELACIONADAS AO ACERVO.
RENOVAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      2.246,50  R$                               2.246,50  R$                               2.358,83 6.3.1.3.02.01.005 3009

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
fev/21 -

24

CONTRATAÇÃO DA CESSÃO DE 

USO DO MÓDULO CONTEÚDO 

DIGITAL DO SOFTWARE SOPHIA 

BIBLIOTECA WEB

NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES RELACIONADAS AO ACERVO.
RENOVAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                         600,00  R$                                  603,50  R$                                  630,00 6.3.1.3.02.01.005 3009

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
abr/21 -

25
SERVIÇO DE RECORTES JURÍDICOS EM 

JORNAIS OFICIAIS

NECESSÁRIO PARA IDENTIFICAR AS 

PUBLICAÇÕES DO CRCSC EM DIÁRIOS 

OFICIAIS.

RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      1.113,63  R$                               1.113,63  R$                               1.169,31 6.3.1.3.02.01.039 5001 JURÍDICO fev/21 -

26

CONTRATAÇÃO DE SEVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO E CONSULTORIA EM 

INFORMÁTICA  COM SISTEMA DE 

FOLHA DE PAGAMENTO

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO 

DO SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO 

DO CRCSC.

RENOVAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      4.992,70  R$                               4.992,70  R$                               5.242,33 6.3.1.3.02.01.005 5002 CONTABILIDADE fev/21 -

SERVIÇO DE RESERVA DE 

HOTÉIS

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA 

SUPRIR DEMANDA DE 

FUNCIONÁRIOS QUANDO EM 

VIAGENS.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO INFRAESTRUTURA jan/20 -18



27
ALUGUEL DE SALA PARA MACRO 

DELEGACIA DE SÃO MIGUEL DO OESTE

NECESSIDADE DE INFRAESTRUTURA LOCAL 

NO INTERIOR DO ESTADO PARA ATENDER 

OS CONTABILISTAS CATARINENSES.

RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                    12.077,58  R$                             12.077,58  R$                             12.681,45 6.3.1.3.02.01.027 5008 RELACIONAMENTO fev/21 -

28
ALUGUEL DE SALA PARA MACRO 

DELEGACIA DE CRICIUMA

NECESSIDADE DE INFRAESTRUTURA LOCAL 

NO INTERIOR DO ESTADO PARA ATENDER 

OS CONTABILISTAS CATARINENSES.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                    17.001,97  R$                             17.001,97  R$                             17.852,07 6.3.1.3.02.01.027 5008 RELACIONAMENTO fev/21 -

29
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

INTERMEDIAÇÃO DE ESTÁGIO.

NECESSÁRIO PARA VIABILIZAR 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O 

CRCSC.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                    10.073,25  R$                             10.100,00  R$                             10.576,91 6.3.1.3.02.01.012 2013 CONTABILIDADE mar/21 -

30
CONTRATAÇÃO DE TELEFONIA MÓVEL 

PARA O CRCSC

NECESSIDADE DE TELEFONIA 

MÓVEL PARA COMUNICAÇÃO DOS 

COLABORADORES DO CRCSC.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      9.701,36  R$                               9.701,36  R$                             10.186,43 6.3.1.3.02.01.036 5006 TI mar/21 -

31 SERVIÇO DE SEGURANÇA PREDIAL
NECESSIDADE DE PROVER SEGURANÇA AO 

PRÉDIO SEDE DO CRCSC.
RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                 183.210,00  R$                          183.500,00  R$                          192.370,50 6.3.1.3.02.01.009 5008 INFRAESTRUTURA fev/21 -

32
ALUGUEL DE SALA PARA MACRO 

DELEGACIA DE JOAÇABA

NECESSIDADE DE INFRAESTRUTURA LOCAL 

NO INTERIOR DO ESTADO PARA ATENDER 

OS CONTABILISTAS CATARINENSES.

RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                    17.512,19  R$                             17.512,19  R$                             18.387,80 6.3.1.3.02.01.027 5008 RELACIONAMENTO abr/21 -

33 SERVIÇO DE CORREÇÃO ORTOGRÁFICA

NECESSIDADE DE REVISÃO POR AGENTES 

ESPECIALIZADOS DOS ATOS OFICIAIS DO 

CRCSC.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      9.264,60  R$                             10.000,00  R$                               9.727,83 6.3.1.3.02.01.022 3018
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
mar/21 -

34
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE E-MAIL 

MARKETING

NECESSIDADE DE COMUNICAÇÃO COM OS 

CONTABILISTAS CATARINENSES.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      9.066,15  R$                               9.066,15  R$                               9.519,46 6.3.1.3.02.01.037 3017

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
ago/21 -

35

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

MEDICINA DO TRABALHO PARA 

ELABORAÇÃO DOS RELATÓRIOS DE 

SEGURANÇA DO TRABALHO, PPRA, 

LTCAT E PCMSO 

NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO DE 

RELATÓRIOS OBRIGATÓRIOS DE SAÚDE 

OCUPACIONAL.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      8.749,90  R$                               8.983,11  R$                               9.187,40 6.3.1.3.02.01.010 5004 CONTABILIDADE jun/21 -

36
CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA O 

PRÉDIO SEDE DO CRCSC

MANTER SEGURANÇA CONTRA SINISTROS 

NO PRÉDIO SEDE DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      4.020,03  R$                               4.000,00  R$                               4.221,04 6.3.1.3.02.01.024 5008 INFRAESTRUTURA mai/21 -

37 LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA
ATENDER AS DEMANDAS DE TECNOLOGIA 

EM TELECOMUNICAÇÕES DO CRCSC.
RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    60.255,04  R$                                  800,00  R$                             63.267,79 6.3.1.3.02.01.026 5006 TI abr/21 -

38
ALUGUEL DE SALA PARA MACRO 

DELEGACIA DE ITAJAÍ

NECESSIDADE DE INFRAESTRUTURA LOCAL 

NO INTERIOR DO ESTADO PARA ATENDER 

OS CONTABILISTAS CATARINENSES.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                    18.090,95  R$                             18.090,95  R$                             18.995,50 6.3.1.3.02.01.027 5008 RELACIONAMENTO mar/21 -

39
AQUISIÇÃO DE ASSINATURA DIGITAL  - 

JORNAL VALOR ECONÔMICO

NECESSÁRIO PARA ATUALIZAÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DO ACERVO.
CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                         432,39  R$                                  515,48  R$                                  454,01 6.3.1.3.02.01.039 3009

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
ago/21 -

 R$                1.500,00  R$                       1.500,00  R$                       1.575,00 6.3.1.3.01.01.007 1001

 R$                9.800,00  R$                       9.800,00  - 6.3.1.3.01.01.007 3013

 R$              12.400,00  R$                     12.400,00  - 6.3.1.3.01.01.018 3013

 R$              60.000,00  R$                     60.000,00  R$                     63.000,00 6.3.1.3.01.01.007 3017

 R$              15.000,00  R$                     15.000,00  R$                     15.750,00 6.3.1.3.01.01.018 3018

40 PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
nov/20

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS PARA REPOSIÇÃO DE 

ESTOQUE (MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE E DIVULGAÇÃO).

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA 

SUPRIR DEMANDA INTERNA COM 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, BEM 

COMO SUPORTAR MATERIAL DE 

DIVULGAÇÃO DESTE REGIONAL.

CONTRATAÇÃO -



41

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

CONSULTORIA NA ÁREA DE 

LICITAÇÕES.

NECESSIDADE DE ORIENTAÇÃO E 

CAPACITAÇÃO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E 

CONTRATOS.

CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      7.990,00  R$                               7.990,00  R$                               7.990,00 6.3.1.3.02.01.002 5001 INFRAESTRUTURA jul/21 -

42
ALUGUEL DE SALA PARA MACRO 

DELEGACIA DE JOINVILLE

NECESSIDADE DE INFRAESTRUTURA LOCAL 

NO INTERIOR DO ESTADO PARA ATENDER 

OS CONTABILISTAS CATARINENSES.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                    16.403,69  R$                             16.403,69  R$                             17.223,88 6.3.1.3.02.01.027 5008 RELACIONAMENTO jun/21 -

43
AQUISIÇÃO DE ASSINATURA  - REVISTA 

ÉPOCA

NECESSÁRIO PARA ATUALIZAÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DO ACERVO.
CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART.25  R$                         336,00  R$                                  336,00  R$                                  352,80 6.3.1.3.02.01.039 3009

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
ago/21 -

44

AQUISIÇÃO DE ASSINATURA DIGITAL E 

IMPRESSA DO JORNAL NOTÍCIAS DO 

DIA

NECESSÁRIO PARA ATUALIZAÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DO ACERVO.
CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                         648,52  R$                                  648,52  R$                                  680,95 6.3.1.3.02.01.039 3009

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
mai/21 -

45

 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SUPORTE E MANUTENÇÃO DE PONTO 

DE ACESSO E SOFTWARE DE RELOGIO 

PONTO

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO 

DO SISTEMA DE PONTO DO CRCSC.
RENOVAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      1.814,83  R$                               1.814,83  R$                               1.905,57 6.3.1.3.02.01.005 5002 CONTABILIDADE jul/21 -

46 MANUTENÇÃO DE ELEVADORES
MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA DOS 

ELEVADORES.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    18.529,20  R$                             18.529,20  R$                             19.455,66 6.3.1.3.02.01.030 5008 INFRAESTRUTURA nov/20 -

47 ALUGUEL DE IMPRESSORAS

NECESSIDADE DE IMPRESSÃO DE 

DOCUMENTOS PARA MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO CRCSC.

RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    35.976,42  R$                             36.000,00  R$                             37.775,24 6.3.1.3.02.01.026 5008 TI jul/21 -

48

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO NAS 

ÁREAS CONTÁBIL, FISCAL E 

PREVIDENCIÁRIA

NECESSIDADE DE ORIENTAÇÃO E 

CAPACITAÇÃO PARA O SETOR DE 

CONTABILIDADE DO CRCSC.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      1.801,45  R$                               1.801,45  R$                               1.891,52 6.3.1.3.02.01.002 5001 CONTABILIDADE out/20 -

49

SERVIÇOS DE SUPORTE DE REDE E 

SERVIDORES DO CRCSC E 

FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO DE 

BACKUP E FIREWALL E GESTÃO DE WI-

FI

NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DOS 

SISTEMAS INFORMATIZADOS DO CRCSC.
RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                 128.062,41  R$                          128.062,41  R$                          134.465,53 6.3.1.3.02.01.005 5002 TI ago/20 -

50
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

GINÁSTICA LABORAL

SERVIÇO RELACIONADO A SAÚDE DOS 

COLABORADORES.
RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      8.516,89  R$                               8.516,89  R$                               8.942,73 6.3.1.3.02.01.010 5004 CONTABILIDADE set/21 -

 R$            105.916,10  R$                   106.000,00  R$                   111.211,91 6.3.1.3.02.01.034 1005

 R$                6.000,00  R$                       6.000,00  R$                       6.300,00 6.3.1.3.02.01.035 1007

 R$              76.310,60  R$                     76.300,00  R$                     80.126,13 6.3.1.3.02.01.035 2001

 R$                    27.157,81  R$                             27.200,00  R$                             28.515,70  6.3.1.3.02.01.007 5001

 R$                    93.830,40  R$                             93.830,40  R$                             98.521,92  6.3.1.3.02.01.008 5008

 R$                    73.094,40  R$                             73.000,00  R$                             76.749,12  6.3.1.3.02.01.021 5001

 R$                      5.000,00  R$                               5.000,00  R$                               5.250,00  6.3.1.3.01.01.013 5013

 R$                    19.000,00  R$                             19.000,00  R$                             19.950,00  6.3.1.3.01.01.016 5013

 R$                    10.000,00  R$                             10.000,00  R$                             10.500,00  6.3.1.3.01.01.015 5013

53
SERVIÇO DE COBRANÇA 

BANCÁRIA

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA 

ARRECAÇÃO VIA SISTEMA 

BANCÁRIO DA RECEITA DO CRCSC.

RENOVAÇÃO
DISPESA DE 

LICITAÇÃO
ART. 24 , INCISO VIII.  R$            126.479,16  R$                   127.000,00  R$                   132.803,12 6.3.1.4.01.02.002 1005 RELACIONAMENTO set/21 -

INFRAESTRUTURA mar/21

PROVER APOIO ADMINISTRATIVO E 

OPERACIONAL PARA DESENVOLVIMENTO 

DAS ATIVIDADES DO CRCSC.

RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LIMPEZA, APOIO, ASSEIO E 

CONVERVAÇÃO ( 1 COPEIRA, 2 

RECEPCIONISAS E 2 AUXILIARES DE 

SERVIÇLOS GERAIS) - PRODUTOS

-51 RELACIONAMENTO ago/21

SERVIÇO NECESSÁRIO PARA 

SUPRIR DEMANDA DE 

CORRESPONDÊNCIA 

INSTITUCIONAL E DE COBRANÇA DO 

CRCSC.

RENOVAÇÃO
DISPESA DE 

LICITAÇÃO
ART. 24 , INCISO VIII.

SERVIÇO DE POSTAGEM DE 

CORRESPONDÊNCIA E 

COBRANÇA

-52 Decreto 10.024



54

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SUPORTE E MANUTENÇÃO DO 

SOFTWARE  ERP DO CRCSC

NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO CRCSC.
RENOVAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                 147.456,36  R$                          147.456,36  R$                          154.829,18 6.3.1.3.02.01.005 5002 TI set/21 -

55
MANUTENÇÃO SISTEMA DE 

CLIMATIZAÇÃO

GERAR SEGURANÇA NA OPERAÇÃO DO 

PRÉDIO SEDE DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    17.000,00  R$                             17.000,00  R$                             17.850,00 6.3.1.3.02.01.030 5008 INFRAESTRUTURA dez/20 -

56
PLANO ODONTOLÓGICO PARA OS 

COLABORADORES DO CRCSC

GARANTIR A SAÚDE DOS 

COLABORADORES.
RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    11.632,90  R$                             11.700,00  R$                             12.214,54 6.3.1.1.01.03.004 2013 CONTABILIDADE jun/21 -

57

CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE 

PARA INSERÇÃO DE 

ASSINATURA DIGITAL E 

CARIMBO DE TEMPO EM 

DOCUMENTOS 

NECESSÁRIO PARA IMPLANTAÇÃO DE 

PROCEDIMENTOS E DOCUMENTOS 

DIGITAIS

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II  R$                      9.898,00  R$                               9.898,00  R$                             10.392,90 6.3.1.3.02.01.005 5002 CONTABILIDADE mar/21 -

58
PLANO DE SAÚDE PARA OS 

COLABORADORES DO CRCSC

GARANTIR A SAÚDE DOS 

COLABORADORES.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                 257.000,00  R$                          257.000,00  R$                          269.850,00 6.3.1.1.01.03.003 2013 CONTABILIDADE jan/21 -

59

FORNECIMENTO DE VALE 

ALIMENTAÇÃO – VA E/OU VALE 

REFEIÇÃO 

BENEFÍCIO ALIMENTAÇÃO RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                 707.960,00  R$                          707.960,00  R$                          743.358,00 6.3.1.1.01.03.002 2013 CONTABILIDADE ago/21 -

60

AQUISIÇÃO DE DUAS LICENÇAS 

ADOBE CREATIVE CLOUD 

TODOS OS APPS

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL DO CRCSC

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    20.000,00 6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
set/21 -

61 MAILING DE IMPRENSA
NECESSÁRIO PARA AS ATIVIDADES DE 

ASSESSORIA DE IMPRENSA.
RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24, INCISO II  R$                      4.928,77  R$                               5.000,00  R$                               5.175,21 6.3.1.3.02.01.039 3017

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

 R$                      8.365,00  R$                               5.000,00  - 6.3.1.3.01.01.015 3013

 R$                      2.000,00  R$                               2.000,00  - 6.3.1.3.01.01.015 3014

63
AQUISIÇÃO DE PLATAFORMA 

EAD

NECESSÁRIO PARA DESENVOLVIMENTO DO 

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA 

DO CRCSC.

RENOVAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    22.836,36  R$                             22.900,00  R$                             23.978,18 6.3.1.3.02.01.005 3014
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
mai/21 -

64 INTERNET MACROS
NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO CRCSC.
RENOVAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                    11.436,10  R$                             11.700,00  R$                             12.007,90 6.3.1.3.02.01.037 5006 RELACIONAMENTO ago/21

65 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA
NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO CRCSC.
RENOVAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                 160.700,00  R$                          160.700,00  R$                          168.735,00 6.3.1.3.02.01.032 5008 INFRAESTRUTURA - CONTRATATO COM PRAZO INDETERMINADO.

66

MANUTENÇÃO DA SUBESTAÇÃO 

ELÉTRICA, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, 

SPDA, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE 

EMERGÊNCIA E BOMBAS DE ÁGUA 

(RESERVATÓRIO E SISTEMA DE 

DRENAGEM DA GARAGEM).

GERAR SEGURANÇA NA OPERAÇÃO DO 

PRÉDIO SEDE DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    20.000,00  R$                             20.000,00  R$                             21.000,00 6.3.1.3.02.01.030 5008 INFRAESTRUTURA abr/21 -

67
LIMPEZA/LAVAÇÃO DA FACHADA DO 

CRCSC.

DAR MANUTENÇÃO NA INFRAESTRUTURA 

EXISTENTE, VISANDO MELHOR VIDA ÚLTI E 

SEGURANÇA.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    20.000,00  R$                             20.020,80  R$                             21.000,00 6.3.1.3.02.01.030 5008 INFRAESTRUTURA abr/21 -

68

AQUISIÇÃO DE FERRAMENTE E 

MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE 

TODA INFRAESTRUTURA DO PRÉDIO 

SEDE DO CRCSC.

DAR MANUTENÇÃO NA INFRAESTRUTURA 

EXISTENTE, VISANDO MELHOR VIDA ÚLTI E 

SEGURANÇA.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      8.000,00  R$                               8.000,00  - 6.3.1.3.01.01.012 5008 INFRAESTRUTURA jan/21 -

69
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE 

BENS MÓVEIS

MANUTENÇÃO NECESSÁRIA EM BENS 

MÓVEIS
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      5.000,00  R$                               5.000,00  - 6.3.1.3.01.01.011 5008 INFRAESTRUTURA jul/21 -

70

CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTEs 

PARA ENCONTRO DOS DELEGADOS DE 

REPRESENTAÇÃO DO CRCSC (DOIS 

EVENTOS/CONTRATAÇÕES)

TREINAMENTO DOS DELEGADOS. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -  R$                      4.000,00  R$                               4.000,00  - 6.3.1.3.02.01.004 1007
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

-62
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
nov/20

AQUISIÇÃO DE 350 KGs DE 

BOLACHA PARA EVENTOS

NECESSÁRIO PARA ATENDER EVENTOS 

PRESENCIAIS DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24, INCISO II



71

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE 

ALIMENTAÇÃO PARA VISITA AOS 

DELEGADOS DO CRCSC (9 REGIÕES / 

CONTRATAÇÕES).

REALIZAÇÃO DE EVENTO DE 

TREINAMENTO.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      3.600,00  R$                               3.600,00  - 6.3.1.3.01.01.015 1007

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

72
LOCAÇÃO DE BENS IMÓVEIS PARA 

VISITA AOS DELEGADOS DO CRCSC

REALIZAÇÃO DE EVENTO DE 

TREINAMENTO.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      3.200,00  R$                               3.200,00  - 6.3.1.3.02.01.027 1007

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

73
AQUISIÇÃO DE 35 CERTIFICADOS 

DIGITAIS

NECESSÁRIO PARA OPERAÇÃO DO 

PROCESSO ELETRÔNICO (CONSELHEIROS E 

FUNCIONÁRIOS).

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      9.450,00  R$                               9.450,00  - 6.3.1.3.02.01.039 2001 FISCALIZAÇÃO abr/21

74

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE 

ALIMENTAÇÃO PARA 4 REUNIÕES 

PLENÁRIAS PRESENCIAIS.

ALIMENTAÇÃO PARA REUNIÃO PLENÁRIA CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      3.600,00  R$                               3.600,00  - 6.3.1.3.01.01.015 2007
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

75 AQUISIÇÃO DE VALE TRANSPORTE TRANSPORTE DOS COLABORADORES. CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                    16.000,00  R$                             16.000,00  R$                             16.800,00 6.3.1.1.01.03.001 2013 CONTABILIDADE mai/21 -

76
LOCAÇÃO DE UM ESTANDE PARA 

DIVULGAÇÃO DO CRCSC.

NECESSÁRIO PARA DIVULGAÇÃO DO 

CRCSC.
CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      5.000,00  R$                               5.000,00  - 6.3.1.3.02.01.026 3005

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

77

AQUISIÇÃO DE OBRAS  (LIVROS 

IMPRESSOS E DIGITAIS) PARA A 

BIBLIOTECA DO CRCSC.

NECESSÁRIO PARA ATUALIZAÇÃO E 

AMPLIAÇÃO DO ACERVO.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      3.000,00  R$                               3.000,00  R$                               3.150,00 6.3.2.1.03.01.008 3009

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jul/21 -

78

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

(LAUDOS,PROJETOS, MESTRE DE 

CERIMÔNIAS)

ATENDER SERVIÇOS EMERGENCIAIS. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                    10.000,00  R$                               1.000,00  - 6.3.1.3.02.01.022 5001 INFRAESTRUTURA -

79
DESPESA COM AQUISIÇÃO DE 

CERTIFICADOS DIGITAIS

NECESSÁRIO PARA MENUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                         886,37  R$                                  886,37  - 6.3.1.3.02.01.039 5001 INFRAESTRUTURA mar/21

80
DESPESA COM ENCADERNAÇÃO DE 

DOCUMENTOS.

NECESSÁRIO PARA ORGANIZAÇÃO DE 

ARQUIVOS FÍSICOS.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      1.000,00  R$                               1.000,00  - 6.3.1.3.02.01.046 5001 INFRAESTRUTURA nov/21

81
DESPESA EVENTUAL COM FRETES E 

ENCOMENDAS.
ATENDER SERVIÇOS EMERGENCIAIS. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      2.000,00  R$                               2.000,00  - 6.3.1.3.02.06.005 5001 INFRAESTRUTURA mai/21

82

DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

DESCARTE DE DOCUMENTOS.

REALIZAR O DESCARTE DOS ARQUIVOS DO 

CRCSC.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    20.208,55  R$                             20.208,55  - 6.3.1.3.02.01.002 5001

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jul/21 -

83

CONTRATAÇÃO DE CUSTOMIZAÇÃO, 

HORAS DE DESENVOLVIMENTO PARA O 

SISTEMA ERP DO CRCSC (SPW).

ATENDER DEMANDAS DE DIVERSOS SETOR 

NO QUE SE REFERE A ADEQUAÇÕES DOS 

SISTEMAS PARA MELHOR DESMPENHO.

CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                    50.775,70  R$                             50.775,70  R$                             53.314,49 6.3.1.3.02.01.005 5002 TI jan/21
VALORES EXCEDENTES SERÃO SUPORTADOS 

COM SUPERAVIT FINANCEIRO ACUMULADO.

84

CONTRATAÇÃO DE CERTIFICADO DE 

SEGURANÇA PARA OS SERVIDORES DO 

CRCSC.

MANTER A SEGURANÇA DO PARQUE DE TI 

DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                         800,00  R$                                  800,00  - 6.3.1.3.02.01.039 5002 TI out/21 -

85

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LIMPEZA PARA AS UNIDADES DO 

CRCSC NO INTERIOR DO ESTADO.

GARANTIR AMBIENTE SALUBRE PARA 

COLABORADORES E USUÁRIOS DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                    37.869,60  R$                             37.869,60  R$                             39.763,08 6.3.1.3.02.01.008 5008 RELACIONAMENTO abr/21 -

86
MANUTENÇÕES EVENTUAIS DE BENS 

MÓVEIS

GARANTIR CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO 

DOS BENS MÓVEIS,
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                    10.000,00  R$                             10.000,00  - 6.3.1.3.02.01.029 5008 INFRAESTRUTURA - -

87
CONTRATAÇÃO DE 11 ACESSOS 

SOFTWARE SIGA.

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      2.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
out/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

88
CONTRATAÇÃO DE UMA CONTA 

SOFTWARE ETUS

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                            15,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

89
CONTRATAÇÃO DE UMA CONTA 

SOFTWARE WORKR

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      8.048,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

90
CONTRATAÇÃO DE 3 LICENÇAS 

SOFTWARE COREL

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      9.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
set/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

91
CONTRATAÇÃO DE UMA CONTA 

SOFTWARE FREEPIK

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                         240,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
mar/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

92

CONTRATAÇÃO DUAS 02 LICENÇAS DO 

SOFTWARE CREATIVE CLOUD TODOS 

OS APPS (COM ADOBE STOCK).

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    25.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
set/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

93
CONTRATAÇÃO DE UMA CONTA 

SPOTFY

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                         204,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.



94
CONTRATAÇÃO DE UMA CONTA  

SOUNDCLOUD

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      1.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

95
CONTRATAÇÃO DE WHATSAPP 

CORPORATIVO (ZAPGURU)

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    30.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

96
CONTRATAÇÃO SOFTWARE ZOOM 

VÍDEO WEBINAR

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    18.900,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

97
CONTRATAÇÃO DE  SOFTWARE 

STREAMYARD

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      2.600,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

98 CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE VMIX

GARANTIR RECURSOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

SETOR DE DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL.

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      8.270,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

99
CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE DE 

GESTÃO DE CONTRATOS
OTIMIZAR CONTROLE DE CONTRATOS. CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART.25  R$                    25.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010 INFRAESTRUTURA jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

100

CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE 

COMPLETO DE FOLHA DE PAGAMENTO 

PARA O SETOR DE CONTABILIDADE.

AUTOMATIZAR ROTINAS DO SETOR DE 

CONTABILIDADE.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                 100.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010 CONTABILIDADE nov/20

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

101
CONTRATAÇÃO DEO SOFTWARE BIG 

DATA

OTIMIZAR ROTINAS SETOR DE 

FISCALIZAÇÃO.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    60.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.05.01.002 5010 FISCALIZAÇÃO jan/21

PREVISÃO DE R$ 50.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

102 AQUISIÇÃO DE PLACAS.
OTIMIZAR COMUNICAÇÃO VISUAL DO 

CRCSC
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                         500,00  R$                                  500,00  - 6.3.1.3.01.01.005 5013

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

REPOSIÇÃO DE PLACAS QUANDO 

NECESSÁRIO.

103
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

ÁUDIO, VÍDEO E FOTOS

OTIMIZAR COMUNICAÇÃO VISUAL DO 

CRCSC
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      1.500,00  R$                               1.500,00  - 6.3.1.3.01.01.006 5013

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
- REOPSIÇÃO QUANDO NECESSÁRIO.

104
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA.
OTIMIZAR PARQUE DE INFORMÁTICA. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                      9.500,00  R$                               9.500,00  - 6.3.1.3.01.01.008 5013 TI jul/21 -

105
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 

DE TELEFONIA

MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DO 

CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      2.500,00  R$                               2.500,00  - 6.3.1.3.01.01.010 5013 INFRAESTRUTURA jul/21

106
AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS NÃO 

ATIVÁVEIS

GARANTIR EQUIPAMENTOS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

CRCSC.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      8.000,00  R$                               8.000,00  - 6.3.1.3.01.01.017 5013 INFRAESTRUTURA out/21

107
AQUISIÇÃO EVENTUAL DE OUTROS 

MATERIAIS DE CONSUMO.

GARANTIR MATERIAIS PARA 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

CRCSC.

CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      5.000,00  R$                               5.000,00  - 6.3.1.3.01.09.001 5013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
mar/21 REPOSIÇÃO QUANDO NECESSÁRIO.

108
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA O 

PROJETO CRCSC SOLIDÁRIO

GARANTIR A EXECUÇÃO DO PROJETO 

CRCSC SOLIDÁRIO.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      1.200,00  R$                               1.200,00  - 6.3.1.3.01.09.001 5018

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

109

CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA 

PARA IMPLANTAÇÃO DE POLÍTICAS DA 

LGPD

GARANTIR ATENDIMENTO LEGAL A LGPD. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    20.000,00  R$                             20.000,00  - 6.3.1.3.02.01.002 5028 TI jan/21 -

110

CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES PARA 

O 5º SEMINÁRIO CATARINENSE DE 

PARÍCIA CONTÁBIL.

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -  R$                      5.000,00  R$                               5.000,00  - 6.3.1.3.02.01.004 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

111

CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE 

CERIMÔNIA PARA O 5º SEMINÁRIO 

CATARINENSE DE PERÍCIA CONTÁBIL.

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ART. 24 , INCISO II.  R$                      2.500,00  R$                               3.000,00  - 6.3.1.3.02.01.022 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

AGRUPAR CONTRATAÇÕES DE MESTRE DE 

CERIMÔNIA.

112

LOCAÇÃO DE TENDA E MOBILIÁRIO 

PARA O PRÊMIO DESTAQUES DA 

CONTABILIDADE 2021

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                    11.000,00  R$                               1.000,00  -  6.3.1.3.02.01.026 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
set/21 -

113

SERVIÇO DE SEGURANÇA PARA O 

PRÊMIO DESTAQUES DA 

CONTABILIDADE 2021

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      1.000,00  R$                               1.000,00  - 6.3.1.3.02.01.009 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
set/21

114

CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE 

CERIMÔNIA PARA O ENCONTRO DE 

ESTUDANTES DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS.

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ART. 24 , INCISO II.  R$                      1.500,00  R$                               1.500,00  - 6.3.1.3.02.01.022 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

AGRUPAR CONTRATAÇÕES DE MESTRE DE 

CERIMÔNIA.

115

CONTRATAÇÃO DE MESTRE DE 

CERIMÔNIA PARA O ENCONTRO 

CATARINENSE DA MULHER 

CONTABILISTA

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      1.500,00  R$                               1.500,00  - 6.3.1.3.02.01.022 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

AGRUPAR CONTRATAÇÕES DE MESTRE DE 

CERIMÔNIA.

116

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE 

ALIMENTAÇÃO PARA OS ENCONTROS 

REGIONAIS DE CONTABILIDADE

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    17.000,00  R$                             17.000,00  - 6.3.1.3.02.01.004 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

117

LOCAÇÃO DE BENS PARA O 

ENCONTROS REGIONAIS DE 

CONTABILIDADE (8 ESPEÇOS)

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO X.  R$                    12.000,00  R$                             12.000,00  - 6.3.1.3.02.01.027 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.



118

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 

ÁUDIO E VÍDEO PARA OS ENCONTROS 

REGIONAIS DE CONTABILIDADE

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      8.000,00  R$                               8.000,00  -  6.3.1.3.02.01.026 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

119

AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE 

CONSUMO PARA OS ENCONTROS 

REGIONAIS DE CONTABILIDADE

VIABILIZAR O EVENTO. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      6.500,00  R$                               6.500,00  - 6.3.1.3.01.09.001 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

120

CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES PARA 

O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO 

CONTINUADA (CURSOS EAD)

VIABILIZAR PROGRAMA DE EDUCAÇÃO 

CONTINUADA.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -  R$                 150.000,00  R$                          150.000,00  R$                          157.500,00 6.3.1.3.02.01.004 3014

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

121

DESPESA COM INCRIÇÃO DE 

CONSELHEIROS EM EVENTOS PARA 

REPRESENTAÇÃO DO CRCSC.

REPRESENTAR O CRCSC. CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      8.000,00  R$                               8.000,00  - 6.3.1.3.02.01.047 3016
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

122
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

ASSESSORIA DE IMPRENSA

GARANTIR BOA QUALIDADE DE SERVIÇOS 

DE COMUNICAÇÃO.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                 100.000,00  R$                          100.000,00  R$                          105.000,00 6.3.1.3.02.01.002 3017

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

123
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

FOTOG´RAFICOS DE VÍDEO

CONTRATAÇÕES EVENTUAIS PARA SUPRIR 

DEMANDA IMEDIATA.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                    10.000,00  R$                             10.000,00  - 6.3.1.3.02.01.017 3017

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
-

CALENDÁRIO A SER DEFINIDO PELA 

PRESIDÊNCIA.

124
CONTRATAÇÃO DE SPOT EM RÁDIO 

PARA DATAS COMEMORATIVAS.

GARANTIR BOA QUALIDADE DE SERVIÇOS 

DE COMUNICAÇÃO.
CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    21.000,00  R$                             21.000,00  - 6.3.1.3.02.01.018 3017

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 DUAS CONTRATAÇÕES.

125
CONTRATAÇÃO DE ANÚNCIOS 

PATROCINADOS EM REDES SOCIAIS

GARANTIR BOA QUALIDADE DE SERVIÇOS 

DE COMUNICAÇÃO.
CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                      8.000,00  R$                               8.000,00  - 6.3.1.3.02.01.037 3017

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

126

AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS 

CONFORME DEMANDAS QUE 

SURGIREM NO DECORRER DO 

EXERCÍCIO DE 2021.

GARANTIR INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA 

PARA DESENVOLVIMENTO DAS 

ATIVIDADES DO CRCSC

CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$                    50.000,00  R$                                           -    R$                                           -   6.3.2.1.03.01.006 5010
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21

PREVISÃO DE R$ 7.000,00 NO ORÇAMENTO, O 

RESTANTE SERÁ SUPORTADO PARA 

SUPERAVIT FINANCEIRO.

127

MIGRAÇÃO DO SISTEMA OJS 

2.4.8.0 DA REVISTA CATARINENSE 

DA CIÊNCIA CONTÁBIL PARA OJS 3 

E CUSTOMIZAÇÃO

GARANTIR QUALIDADE NA DA RCCC CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$              25.002,16  R$                     25.002,16  - 6.3.1.3.02.01.037 3018
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

128
COQUETEL PARA O PRÊMIO 

DESTAQUES DA CONTABILIDADE.
GARANTIR QUALIDADE DO EVENTO. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Decreto 10.024  R$              20.000,00  R$                             20.000,00 - 6.3.1.3.01.01.015 3013

DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
set/21 -

129 AQUISIÇÃO DE TROFÉIS, PLACAS, GARANTIR QUALIDADE DO EVENTO. CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                3.000,00  R$                               3.000,00 - 6.3.1.3.01.01.019 3013 DESENVOLVIMENTO SOB DEMANDA ANO INTEIRO.

130

CONTRATAÇÃO DE INSTRUTORES PARA 

OS ENCONTROS REGIONAIS DE 

CONTABILIDADE.

VIABILIZAR EVENTO. CONTRATAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -  R$              38.000,00  R$                             38.000,00 - 6.3.1.3.02.01.004 3013
DESENVOLVIMENTO 

PROFISSIONAL
jan/21 -

131

REALIZAR O MÍNIMO DE 10 

TREINAMENTOS, SENDO UM PARA 

CADA DEPARTAMENTO E PARA CADA 

DIRETORIA.

GARANTIR DESENVOLVIMENTO DOS 

COLABORADORES DO CRCSC.
CONTRATAÇÃO INEXIGIBILIDADE ART. 25  R$                    15.000,00  R$                             15.000,00 - 6.3.1.3.02.01.011 5005 TODAS - -

132
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS 

DE ESCRITÓRIO.

GARANTIR INFRAESTRUTURA PARA O 

CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      7.213,00  R$                               7.213,00 - 6.3.2.1.03.01.001 5009 INFRAESTRUTURA jun/21 -

133
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

GARANTIR INFRAESTRUTURA PARA O 

CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      5.000,00  R$                               5.000,00 - 6.3.2.1.03.01.002 5009 INFRAESTRUTURA ago/21 -

134
ALTERAÇÕES/AQUIÇÕES NAS 

INSTALAÇÕES DO CRCSC

GARANTIR INFRAESTRUTURA PARA O 

CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      5.000,00  R$                               8.000,00 - 6.3.2.1.03.01.003 5009 INFRAESTRUTURA abr/21 -

135
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E 

COZINHA PARA O CRCSC.

GARANTIR INFRAESTRUTURA PARA O 

CRCSC.
CONTRATAÇÃO DISPESA DE LICITAÇÃO ART. 24 , INCISO II.  R$                      3.000,00  R$                               3.000,00 - 6.3.2.1.03.01.004 5009 INFRAESTRUTURA fev/21 -

TOTAL ESTIMADO 4.286.223,94                   3.841.946,66R$                       3.700.033,46                            


